海南师范大学关于
2019年研究生指导教师遴选结果的公示

各单位：
根据《中华人民共和国学位条例》《中华人民共和国学位条例暂行实施办法》《海南师范大学学位授予实施细则》及《海南师范大学研究生指导教师遴选办法》等文件规定，经教师本人自愿申报，各学科及学院审议推荐，学校学术委员会审核讨论、投票通过了李锋等34位教师博士研究生指导教师资格、郝大江等59位教师学术硕士研究生指导教师资格、史文珍等53位教师专业硕士研究生指导教师资格、文玉霞等76位教师专业硕士校外指导教师资格，同意刘玉燕等4位硕士研究生指导教师兼任专业硕士指导教师。
现将遴选结果予以公示。公示期五天（2019年12月31日至2020年1月4日）,如有异议，请向研究生学院反映（电话65888920）。

一．研究生指导教师资格认定（排名不分先后）

（一）博士生导师资格：郝大江  李锋  刘文德

（二）校外兼职博导资格：张雷生  张勇民
（三）学术硕士生导师资格：
郝大江  邓稳根  李  春  张正成  杜文星  张纪亮

张雪妍  刘志军  曹  雷  余玉湖

（四）专业硕士导师资格：

乔忠良 史文珍  颜以琳  张  燚  龚新琼   邢  江

（五） 校外兼职专业硕士导师资格：唐远清

二．新增博士研究生指导教师

（一）校内新增博士研究生指导教师（排名不分先后）

	学科名称
	新增导师名单

	马克思主义理论
	王增智  丁匡一

	中国语言文学
	冯 青  谢海林  张伟栋  高云球      王献军  林 敏   杨遗旗  段曹林     曾庆江    郭皓政    隋丽娟

	化学
	陈文豪    何文英    雷炳新    郑彩娟

朱林华

	生态学
	洪美玲   张纪亮   姚玉华  郭鹏飞   张正成

（二）校外新增博士研究生指导教师（排名不分先后）

	学科名称
	新增导师名单

	马克思主义理论
	卓高生   刘志山    李德全     孙邦金

	中国语言文学
	刘复生

	化学
	赁敦敏

三．新增学术型硕士研究生指导教师（排名不分先后）

（一）校内新增学术硕士研究生指导教师（排名不分先后）
	学科名称
	新增导师名单

	理论经济学
	扶玉枝

	马克思主义理论
	谢君君  陈鑫  董前程  江海全  程广丽  胡长青  张现洪  陈小燕  陈连珠  李岩

赵光辉

	课程与教学论
	崔友兴  左 岚

	高等教育学
	聂永成

	教育技术学
	王 觅

	心理学
	陈丽兰  刘 宁  文 学

	体育学
	李永安

	中国语言文学
	冯法强  吴辰  张杰  房默  闫娜  杜伟

王素芳  王超  赵牧

	中国史
	赵从胜  郑泽民

	数学
	王鹏  朱雯  吴淑雷  陈焕东

	物理学
	乔忠良

	化学
	常勇慧  冯华杰  惠 阳  农旭华 王向辉郑超

	生态学
	李 鹏  靳 翔

	网络空间安全
	张鸿燕  曹均阔

	美术学
	韩 潮

	设计学
	凌秋月

校外新增学术硕士研究生指导教师

	学科名称
	新增导师名单

	数 学
	魏传安

四．新增专业硕士指导教师（排名不分先后）

	专业名称
	新增导师名单

	教育管理
	聂永成  陈福祥  彭正文  易 然

	学科教学（思政）
	谢君君  董前程  张 欢  向广宇

	学科教学（语文）
	冯法强  吴 辰  王素芳  王 超  舒志峰

杜 伟

	学科教学（数学）
	黄晓芬

	学科教学（历史）
	李现红  邹 飞

	学科教学（英语）
	蔡激浪  赵耿林  庞雅  吴文妹

	学科教学（化学）
	惠 阳  王向辉

	学科教学（音乐）
	张兰芳  孙 晶

	小学教育
	崔友兴  左 岚

	学前教育
	郭 敏

	汉语国际教育
	安福勇  冯冬梅

	新闻与传播
	何志平  杨秀侃

	体育硕士
	姜 毅  孙世杰 邓定海

	翻译硕士
	彭金玲  汪 宇  汤伊心

	工程硕士
	邢海花

	旅游管理硕士
	张贝尔

	艺术硕士
	熊学峰  段善策  房 默  彭再生  裴 靖凌秋月

五．研究生指导教师兼任专业硕士指导教师（排名不分先后）

	序号
	学院
	学院
	所在学科
	申请指导专业（方向/领域）

	1
	刘玉燕
	地理与环境科学学院
	地理学
	学科教学

（地理）

	2
	邱彭华
	地理与环境科学学院
	地理学
	学科教学

（地理）

	3
	张金萍
	地理与环境科学学院
	地理学
	学科教学

（地理）

	4
	张正成
	数学与统计学院
	数学
	应用统计

六．专业硕士校外指导教师（排名不分先后）

	专业名称
	新增导师名单

	教育管理
	王先云  吴 欣  陈日果

	学科教学（思政）
	文玉霞  翁文珠  朱小超

	学科教学（语文）
	祁永锋  刘岩  方仁艳

	学科教学（数学）
	何文胜  符小妹  贺航飞  屈韬  卢国仁

	学科教学（地理）
	王健  咸生伍  李霜

	学科教学（生物）
	连允锋 韦和平  王千学  杜修全  林振陈小云  黄良源  石国亮

	学科教学（英语）
	陈雅

	学科教学（美术）
	罗翼鹊  王千学  尹文涛

	学科教学（音乐）
	沈 娜  王 蔚   陈 涛  莫小真  刘晓楠

	小学教育
	潘华莉  陈传荣  刘飞  王旗  王先云  符碧玲  冯 珺  王 进  李立新  方夏霞 洪海慧  张 坚

	现代教育技术
	李宁宁  徐 强  王 栩

	特殊教育
	吴若江  喻爱军  李 玲

	学前教育
	张娜莲

	新闻与传播
	任明超

	体育硕士
	蔡于江  陈 宝  刘 强  陈世琼  李晓光

	工程硕士
	裴庆祺

	旅游管理
	石向荣  王富有  范海阔  丁翔  范武波苏金明  魏诗华  陈春福  陈耀

	艺术硕士
	张 忠  陈孝钢  张建敏  符祥康  张 鹰 刘华东  符嘉臻